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（公財）仙台ひと･まち交流財団 

HP公開中！「山田市民センター」で検索できます。 

こちらのQRコードからもご覧いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

お知らせ（令和２年４月２３日現在） 

【山田市民センターのご利用について】 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、市民センターのご利用については、３月５日か

ら５月１０日までの期間、次のような取り扱いとなります。 

１ 予約が必要な諸室・ホールについては、原則として新たな利用予約はできません。（個人

使用も含みます。） 

２ 不特定多数の方が予約なしで利用できる施設内のスペース（※）については原則として

利用を休止します。（※）遊戯室、娯楽室、図書室、１・２階ロビー 

３ ５月１２日（１１日は休館日）分以降の利用申し込みについては、引き続き通常通り受

付いたしますが、今後の感染状況の変化により、取り扱いが変更される場合がありま

す。 

【主催事業について】 

５月開講予定としておりました「山田豊齢大学」につきまして、新型コロナウイルス感染症

拡大防止のため開講を見合わせております。開講が決まり次第、受講生には直接お知らせいた

します。 

★詳しくは市民センターへお問い合わせください。ご不便をおかけいたしますが、ご理解・ご

協力をお願いいたします。 

 

 

風薫る５月、萌黄色の若葉が光を浴びてひときわ輝きを増しています。新緑が青空に映え初夏の訪れを

感じます。 

 

山田・鈎取界隈のぶらぶら歩きお

すすめコースを『山田・鈎取まち

物語管理運営委員会』の方に聞い

てみました。 

① 旧笹谷街道 

街道溜池も見られます 

② 中溜池 

隠れた休憩所です 

③ 赤松林 

８・９代仙台市長の植樹です 

今年度も「まち巡り講座」を開催

予定です。お楽しみに！ 名取川 

中溜池 

蛸溜池 

赤松林🌲🌲 

 西多賀 

支援学校 
山田・鈎取ウォーキングマップ 

山田・鈎取まち物語管理運営委員会 作 

① ② ③

あ

か 

ぶらぶら歩きコースの紹介 

 
街道溜池 

 
太白消防署 

 
山田市民センター 

 山田中 

 
縄文の森広場 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月 の カ レ ン ダ ー 

日 曜 内   容 

１ 金  

2 土 ７月分当選確定開始（～９日） 

３ 日 憲法記念日 

４ 月 みどりの日 

５ 火 
８月分地域優先申込開始（～１５日） 

こどもの日 

６ 水 振替休日 

７ 木 休館日 

８ 金  

9 土  

10 日 ７月分空室申込開始 

11 月 休館日 

12 火  

13 水  

14 木  

15 金  

16 土 ８月分抽選申込開始（～３１日） 

17 日  

18 月 休館日 

19 火  

20 水  

21 木  

22 金  

23 土  

24 日  

25 月 休館日 

26 火  

27 水  

28 木  

29 金   

30 土  

31 日      

この用紙はリサイクルできます。 

   
山田市民センターの敷地内にある「仙台市資源

回収庫」について、下記の通りにご利用をお願

いいたします。 

 

◆利用時間 

  市民センター開館日の9:00～16:30 

※休館日や時間外は利用できません。 

◆回収しているもの 

・紙類（本、段ボールなど）  

紙類は種類ごとにひもで十字に 

しばって下さい。    

・布類（洗濯済みのもの） 

 透明ビニール袋に入れてください。 

 ※座布団、布団、カーペット、マットレス 

作業服、制服、雨具、革製品などは回収 

しませんのでご注意ください。 

資源回収庫のご利用について 

花壇ボランティア募集中 

 太白消防署バス停に隣接する花壇は、地域の方

がボランティアで整備をしてくださっています。

今年もマリーゴールドや、サルビアを種から育て

ようと思います。一緒に活動してくださる方を募

集しています。 

※詳しくは市民センターへ 

 

 

米粒より小さな種

を蒔いて、発芽した

ときは感動です！ 

 

「楽元の森」は 

仙台市立上野山小学校の敷地内にある自然 

体験学習林です。ケヤキやクルミ、ヤマグワな 

どに覆われています。「楽元の森」の名前は、 

児童会が「楽しく元気な森」にしたいと命名 

しました。ターザンロープやブランコなどの遊 

具があります。今年度も「楽元の森」を会場 

に楽しい講座を開催する予定です。詳しくは、 

センターだより等でお知らせします。 

地域の資源 


